1

ПРОТОКОЛ № 27/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «20» февраля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О прекращении действия свидетельства и членства: ООО «СтройФортуна», ООО «Трио».

II. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений

организаций члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО

«Содружество Строителей».

III. Об утверждении состава Контрольной комиссии

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «РЭМС»

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I.  I. По данному вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил, что в

адрес СРО поступили заявления членов Ассоциации СРО о добровольном прекращении

членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации членов СРО  в соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» с 20.02.2017:

 1.1.  ООО «СтройФортуна» (ИНН 2314025419) 352502, Краснодарский край,  г. Лабинск,

Горный переулок, дом 22, Директор Тенищева Валентина Юрьевна.

 1.2.  ООО «Трио» (ИНН 6952004592) 170039, РФ, Тверская область, г.Тверь, ул. Паши

Савельевой, д.54, помещение IX, Директор Мозжухин Дмитрий Юрьевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на

основании заявления организации, а также представленных документов:

ООО «Проф Строй Подряд» (ИНН 2537101416)  перечислить денежные средства

2

компенсационного фонда уплаченные членом СРО в соответствии с действующим

законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Союз строителей

Cаморегулируемая организация «Дальмонтажстрой»  по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По данному вопросу выступил член Совета  Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»:

 Изюмов Александр Михайлович – Председатель Контрольной комиссии,

начальник контрольного отдела управления по работе с партнерами Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Клыкова Юлия Валерьевна - старший специалист отдела развития Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Басова Екатерина Николаевна – начальник отдела контроля страхования

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

 Ларин Александр Сергеевич –эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

 Кун Елена Владимировна – эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

 Фертикова Наталья  Андреевна- независимый эксперт;

 Дитяткин Дмитрий Геннадьевич- независимый эксперт.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По данному вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у

нижеследующих  юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

следующие организации:

 4.1.  ООО «РЭМС» (ИНН 7423016205) 456770, Челябинская область, г. Снежинск,

ул. Ломинского, д.13, кв. 9, Директор Куренков Станислав Фаритович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Прекратить  действие свидетельства и  членство    в Ассоциации следующих  компаний в

соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» с  20.02.2017:

 1.1.  ООО «СтройФортуна» (ИНН 2314025419)

 1.2.  ООО «Трио» (ИНН 6952004592)

II.  перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные членом СРО ООО

«Проф Строй Подряд» (ИНН 2537101416)  в соответствии с действующим законодательством в

3

Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Союз строителей Cаморегулируемая

организация «Дальмонтажстрой»  по  ее банковским реквизитам.

III. Утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»:

 Изюмов Александр Михайлович – Председатель Контрольной комиссии,

начальник контрольного отдела управления по работе с партнерами Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Клыкова Юлия Валерьевна - старший специалист отдела развития Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Басова Екатерина Николаевна – начальник отдела контроля страхования

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

 Ларин Александр Сергеевич –эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

 Кун Елена Владимировна – эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

 Фертикова Наталья  Андреевна- независимый эксперт;

 Дитяткин Дмитрий Геннадьевич- независимый эксперт.

IV. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

4.1. ООО «РЭМС» (ИНН 7423016205)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.